СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЕКТУБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

Девятая сессия		           		                                    № 49
второго созыва				                                    13 октября  2015 года

О внесении  изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной  службы муниципального образования
«Пектубаевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 02 марта 2007 г. № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации,
28 декабря 2013 г. № 44 - ФЗ  «О страховых пенсиях», Уставом муниципального
образования «Пектубаевское сельское поселение»

Собрание депутатов муниципального образования
 «Пектубаевское сельское поселение»
Р Е Ш А Е Т:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Пектубаевское сельское
поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» 21 ноября 2013 г №275,  следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 слова «трудовую пенсию по старости (инвалидности)»
заменить словами «страховую пенсию по старости (инвалидности);
2) в пункте 2 слова «на трудовую пенсию по старости (инвалидности)» заменить словами «на страховую пенсию по старости (инвалидности);
3) в пункте 4 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить
словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «Федеральным законом от
17 декабря 2001 г. №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее –
Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами
 «Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее
Федеральный закон «О страховых пенсиях), слова «трудовой пенсии по старости»
заменить словами «страховой пенсии по старости»;
4) в абзаце первом пункта 5 слова «трудовую пенсию по старости (инвалидности)»
заменить словами «страховую пенсию по старости (инвалидности), слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами
«Федеральным законом «О страховых пенсиях»;
5) в абзаце втором пункта 5  слова «трудовую пенсию по старости (инвалидности)
 в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии
 с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;
6) в пункте 8 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде муниципального
образования «Пектубаевское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru. (по соглашению)
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и
 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава муниципального образования,
 председатель Собрания депутатов
муниципального образования
«Пектубаевское сельское поселение»                                                                    Г. Кочакова